UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ LAO ĐỘNG
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:              /SLĐTBXH-VPBCĐGN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày         tháng 9 năm 2022

V/v phổ biến, triển khai thực hiện

Quyết định số 757/QĐ-LĐTBXH

ngày 18/8/2022 của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

Ngày 18/8/2022, Bộ trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội ban

hành Quyết định số 757/QĐ-LĐTBXH về việc hướng dẫn thực hiện các tiêu chí,
chỉ tiêu lĩnh vực lao động, xã hội thuộc Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn

mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 –
2025 (kèm theo).

Theo chức năng, nhiệm vụ do ngành phụ trách, Sở Lao động – Thương
binh và Xã hội phổ biến Quyết định số 757/QĐ-LĐTBXH nêu trên đến Ủy ban

nhân dân các huyện, thị xã, thành phố để triển khai thực hiện và làm cơ sở đánh
giá mức độ đạt của từng tiêu chí trên địa bàn.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc
liên quan đến các tiêu chí, chỉ tiêu lĩnh vực lao động, xã hội, Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố kịp thời phản ánh đến Sở Lao động - Thương binh
và Xã hội để được hướng dẫn (Tiêu chí số 11 về nghèo đa chiều liên hệ Văn
phòng Ban Chỉ đạo giảm nghèo tỉnh, số điện thoại: 02943.866212; Tiêu chí số

12 về Lao động liên hệ Phòng Lao động – Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp, số
điện thoại: 02943.862435 (gặp ông Nguyễn Minh Khánh); Chỉ tiêu số 18.5

thuộc Tiêu chí số 18 về “Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật” liên hệ
Phòng Bảo trợ xã hội-Trẻ em và Bình đẳng giới, số điện thoại: 02943.862471)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Phòng LĐ-VL và GDNN Sở;
- Phòng BTXH-TE và BĐG Sở;
- Phòng LĐTBXH các huyện, TX, TP;
- Lưu: VT, VPBCĐGN.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Út

		2022-09-09T15:47:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T16:12:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T16:12:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T16:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!